
Apto Não Apto

0002 X

0003 X

0004 X

0005 X

0006 X

0008 X

0009 X

0011 X

0012 X

0015 X

0017 X

0018 X

0020 X

0022 X

0024 X

0026 X

0030 X

0031 X

0033 X

0034 X
O profissional encontra-se em mudança de função

no período de 06/05/2015 a 28/11/2015. 

0036 X

0039 X

0043 X

0044 X

0049 X
Não apresentou - Documento que comprove estar

em dias com as obrigações do serviço militar.  

0050 X

0057 X

0063 X

0065 X

0067 X
Não Apresentou - Declaração de Efetivo exercício

nas Unidades Organizacionais da SEDU. 

0073 X

0074 X

0079 X

0080 X

0081 X

0083 X

0088 X

0089 X

0090 X

0094 X

0095 X

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo



Apto Não Apto

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo

0099 X

0100 X

0101 X

Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais e documento que

comprove estar em dias com as obrigações do

serviço militar.  

0104 X

0106 X

0107 X

0111 X

0115 X

0116 X

0117 X

0118 X

0119 X

0121 X

0124 X

0126 X

0127 X

0128 X

0131 X

0132 X

0134 X

0135 X

0139 X

0140 X

0142 X

0147 X

0148 X

0152 X

0153 X

0154 X

0155 X

0157 X

0158 X

0160 X

0162 X

0163 X

0165 X

0166 X

0167 X

0172 X

0174 X

0176 X

Não apresentou - Comprovante de experiência

mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na

docência. 



Apto Não Apto

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo

0177 X
Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais. 

0180 X

0184 X

0186 X

0189 X

0190 X

0191 X

Não apresentou - Declaração que comprove

pertencer o quadro estatutário do Magistério

Público Municipal da Serra. 

194 X

0195 X

0201 X

0204 X

0205 X

0206 X

0209 X
Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais. 

0211 X

0212 X

0213 X

0215 X

0216 X

0217 X

0219 X

0220 X

0225 X

0229 X

0232 X

0233 X

0235 X

0236 X

0238 X

0239 X

0241 X

0245 X
Não apresentou - Documento que comprove estar

em dias com as obrigações do serviço militar.  

0246 X

0249 X

0251 X

0254 X

0258 X

0261 X

Não apresentou - Comprovante de experiência

mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na

docência. 



Apto Não Apto

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo

0262 X

0264 X

0265 X

0266 X

0267 X

0268 X

0269 X

0270 X

0271 X

0273 X

0276 X

0277 X

0278 X

0279 X

0283 X

0284 X

0293 X

0294 X

0295 X

0296 X

0297 X

0301 X

0307 X

Não Apresentou - Declaração de Efetivo exercício

nas Unidades Organizacionais da SEDU e

encontrava-se licenciado no período de 28/08/2015

a 23/09/2015.  

0312 X

0314 X

0319 X

0322 X

0323 X

0325 X

Não Apresentou - Declaração de Efetivo exercício

nas Unidades Organizacionais da SEDU e

encontrava-se licenciado no período de 28/08/2015

a 23/09/2015.  

0327 X

0329 X

0330 X

0338 X

0339 X

0340 X

0342 X
Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais e título de eleitor. 

0344 X

0346 X



Apto Não Apto

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo

0347 X

0348 X

0349 X

0353 X
Não apresentou - Documento que comprove estar

em dias com as obrigações do serviço militar.  

0355 X

0359 X

0360 X

0363 X

0365 X

0366 X

0367 X
Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais. 

0368 X
Não apresentou - Documento que comprove estar

em dias com as obrigações do serviço militar.  

0369 X

0371 X

0377 X

0378 X

0381 X

0382 X

0384 X

0385 X

0386 X

0387 X

0388 X

0389 X

0391 X

0393 X

0395 X

0396 X

0400 X

0401 X

0407 X

0412 X

0418 X
Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais. 

0419 X

0420 X

0422 X

Não apesentou - cópia do título de eleitor e

documento que comprove estar em dias com as

obrigações do serviço militar.  

0423 X



Apto Não Apto

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo

0424 X

Não apresentou - Comprovante de experiência

mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na

docência. 

0427 X

0428 X

0430 X

0431 X

0433 X

0434 X

0438 X

0439 X

0441 X

0443 X

Não apresentou - Comprovante de experiência

mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na

docência e diploma do curso de licenciatura plena

ou equivalente. 

0448 X

0449 X

0450 X

0451 X

0455 X

0456 X

0457 X

0458 X

0459 X

0460 X

0461 X

0462 X

0465 X

0466 X

0468 X

0472 X

Não apresentou - Documento de identificação,

CPF, título de eleitor e diploma do curso de

licenciatura plena ou equivalente. 

0473 X

0476 X

0478 X

Não apresentou - Comprovante de experiência

mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na

docência. 

0480 X
Não apresentou - Certidão que comprove estar em

dia com as obrigações eleitorais. 

0481 X

0482 X

0483 X

0487 X

0489 X



Apto Não Apto

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

Resultado da Análise da 

documentação exiginada 

na inscrição

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO

Nº da 

Inscrição
Motivo

0490 X
Não apresentou - Documento que comprove estar

em dias com as obrigações do serviço militar.  


