



MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0002	X		
0003	X		
0004	X		
0005	X		
0006	X		
0008	X		
0009	X		
0011	X		
0012	X		
0015	X		
0017	X		
0018	X		
0020	X		
0022	X		
0024	X		
0026	X		
0030	X		
0031	X		
0033	X		
0034		X	O profissional encontra-se em mudança de função no período de 06/05/2015 a 28/11/2015.
0036	X		
0039	X		
0043	X		
0044	X		
0049		X	Não apresentou - Documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.
0050	X		
0057	X		
0063	X		
0065	X		
0067		X	Não Apresentou - Declaração de Efetivo exercício nas Unidades Organizacionais da SEDU.
0073	X		
0074	X		
0079	X		
0080	X		
0081	X		
0083	X		
0088	X		
0089	X		
0090	X		
0094	X		
0095	X		



MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0099	X		
0100	X		
0101		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais e documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.
0104	X		
0106	X		
0107	X		
0111	X		
0115	X		
0116	X		
0117	X		
0118	X		
0119	X		
0121	X		
0124	X		
0126	X		
0127	X		
0128	X		
0131	X		
0132	X		
0134	X		
0135	X		
0139	X		
0140	X		
0142	X		
0147	X		
0148	X		
0152	X		
0153	X		
0154	X		
0155	X		
0157	X		
0158	X		
0160	X		
0162	X		
0163	X		
0165	X		
0166	X		
0167	X		
0172	X		
0174	X		
0176		X	Não apresentou - Comprovante de experiência mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na docência.



MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0177		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais.
0180	X		
0184	X		
0186	X		
0189	X		
0190	X		
0191		X	Não apresentou - Declaração que comprove pertencer o quadro estatutário do Magistério Público Municipal da Serra.
194	X		
0195	X		
0201	X		
0204	X		
0205	X		
0206	X		
0209		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais.
0211	X		
0212	X		
0213	X		
0215	X		
0216	X		
0217	X		
0219	X		
0220	X		
0225	X		
0229	X		
0232	X		
0233	X		
0235	X		
0236	X		
0238	X		
0239	X		
0241	X		
0245		X	Não apresentou - Documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.
0246	X		
0249	X		
0251	X		
0254	X		
0258	X		
0261		X	Não apresentou - Comprovante de experiência mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na docência.



MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0262	X		
0264	X		
0265	X		
0266	X		
0267	X		
0268	X		
0269	X		
0270	X		
0271	X		
0273	X		
0276	X		
0277	X		
0278	X		
0279	X		
0283	X		
0284	X		
0293	X		
0294	X		
0295	X		
0296	X		
0297	X		
0301	X		
0307		X	Não Apresentou - Declaração de Efetivo exercício nas Unidades Organizacionais da SEDU e encontrava-se licenciado no período de 28/08/2015 a 23/09/2015.
0312	X		
0314	X		
0319	X		
0322	X		
0323	X		
0325		X	Não Apresentou - Declaração de Efetivo exercício nas Unidades Organizacionais da SEDU e encontrava-se licenciado no período de 28/08/2015 a 23/09/2015.
0327	X		
0329	X		
0330	X		
0338	X		
0339	X		
0340	X		
0342		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais e título de eleitor.
0344	X		
0346	X		



MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0347	X		
0348	X		
0349	X		
0353		X	Não apresentou - Documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.
0355	X		
0359	X		
0360	X		
0363	X		
0365	X		
0366	X		
0367		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais.
0368		X	Não apresentou - Documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.
0369	X		
0371	X		
0377	X		
0378	X		
0381	X		
0382	X		
0384	X		
0385	X		
0386	X		
0387	X		
0388	X		
0389	X		
0391	X		
0393	X		
0395	X		
0396	X		
0400	X		
0401	X		
0407	X		
0412	X		
0418		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais.
0419	X		
0420	X		
0422		X	Não apesentou - cópia do título de eleitor e documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.
0423	X		



MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0424		X	Não apresentou - Comprovante de experiência mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na docência.
0427	X		
0428	X		
0430	X		
0431	X		
0433	X		
0434	X		
0438	X		
0439	X		
0441	X		
0443		X	Não apresentou - Comprovante de experiência mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na docência e diploma do curso de licenciatura plena ou equivalente.
0448	X		
0449	X		
0450	X		
0451	X		
0455	X		
0456	X		
0457	X		
0458	X		
0459	X		
0460	X		
0461	X		
0462	X		
0465	X		
0466	X		
0468	X		
0472		X	Não apresentou - Documento de identificação, CPF, título de eleitor e diploma do curso de licenciatura plena ou equivalente.
0473	X		
0476	X		
0478		X	Não apresentou - Comprovante de experiência mínima de 3 (três) anos de efetivo exercício na docência.
0480		X	Não apresentou - Certidão que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais.
0481	X		
0482	X		
0483	X		
0487	X		
0489	X		



MUNICÍPIO DA SERRA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES E COORDENADORES DE TURNO - COPEDEC

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE TURNO			
Nº da Inscrição	Resultado da Análise da documentação exiginada na inscrição		Motivo
	Apto	Não Apto	
0490		X	Não apresentou - Documento que comprove estar em dias com as obrigações do serviço militar.